
Deliberazione GIUNTA COMUNALE
N. 13   Del  17-03-2015

Oggetto: DETERMINAZIONE  TARIFFE PARTECIPAZIONE  COSTI SERVIZI A
DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2015

L’anno  duemilaquindici , addì  diciassettedel mese di marzo alle ore 11:00 in GENONI
nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti
all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sig. SODDU ROBERTO – Sindaco

All’appello risultano:

SODDU ROBERTO Sindaco P
SERRA GIANLUCA Vicesindaco P
MELIS GIUSEPPE Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa ATZORI ANNA FRANCA.

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale per poter deliberare, dichiara aperta
la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 17-03-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 1



VISTO il D.L.gs n. 267 del 18/08/2000 Titolo II, recante disposizioni in materia di programmazione e bilanci;

CONSIDERATO che in base all’art. 172 del decreto legislativo 267/00 comma 1 lettera e) al bilancio di previsione
devono essere allegate le deliberazioni con le quali vengono determinate, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali
maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, per i servizi a domanda
individuale i tassi di copertura in percentuale dei costi dei servizi stessi;

Tenuto conto che la determinazione del tasso di copertura dei costi per i servizi a domanda individuale deve essere
effettuata nel rispetto del disposto di cui all’ art.14 D. L. 28/12/89 n. 415 convertito con modificazioni in L. 28/02/90, n.
380;

Rilevato che nell’esercizio finanziario 2015, nell’ambito dei servizi pubblici a domanda individuale di cui al D. M.
31/12/83, il comune gestirà esclusivamente il servizio mensa scuole medie;

Considerato che per la determinazione delle quote di compartecipazione degli utenti al servizio mensa, in quanto
prestazione sociale agevolata, è necessario adottare un criterio conforme alle disposizioni in materia di valutazione della
Situazione Economica Equivalente ( ISEE) contenute nel decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, (e successive norme attuative) che ha abrogato il D Lgs. 109/98 e
successive modificazioni e integrazioni;

Richiamata la deliberazione della G.M. n 31 del 24/06/2014 con la quale, per l’anno 2014, è stata determinata la quota a
carico degli utenti del servizio mensa scolastica differenziandola in ragione del reddito del nucleo familiare di
appartenenza;

Dato atto che le scelte operate in ordine ai criteri e alle modalità di contribuzione dell’utenza al costo del servizio mensa
hanno garantito una equa ripartizione dei costi fra tutti i nuclei familiari di appartenenza degli alunni beneficiari del
servizio;

Ritenuto opportuno mantenere le quote di contribuzione in vigore nel corso dell'esercizio 2014;

Evidenziato che la contribuzione dell’utente beneficiario del servizio è stata determinata secondo le seguenti fasce:

FASCIA REDDITO ISEE QUOTA
PARTECIPAZIONE

A DA €. 0 A €. 5.000,00 1.7

B DA €. 5.001,00 A €. 10.000,00 2.10

C DA €. 10.001,00 A €. 15.000,00 2.60

D DA €. 15.001,00 A €. 20.000,00 3.40

E DA €. 20.001,00 A €. 25.000,00 3.80

F DA €. 25.001 E SENZA ATTESTAZIONE 5,42

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 d. lgs. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 17-03-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 2

http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_205.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_205.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_205.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_205.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_205.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_205.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_206.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_206.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_206.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_206.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_206.html
http://www.edizionieuropee.it/data/html/196/zn27_04_206.html


Nell’esercizio finanziario 2015, nell’ambito delle categorie dei servizi a domanda individuale di cui al D.M.
31/12/1983, l’amministrazione comunale di Genoni gestirà esclusivamente il servizio di mensa scolastica scuola media.

Di determinare per l’anno 2015 le tariffe per la compartecipazione al costo del servizio mensa scolastica come riportate
nella parte narrativa;

Di dare atto che il tasso di copertura del costo del servizio mensa scolastica è pari al 100% e viene garantito nella
misura del 42,26 % con le entrate tariffarie e per la restante quota pari al 57,74 % con entrata a specifica destinazione
come risultante dal seguente prospetto:

Costi previsti

Contratto appalto Anno Scolastico 2015/2016 per 8 mesi € 11.596,00

Entrate

Tariffarie € 4.900,00

Fondo Unico RAS €. 6.696,00

TOTALE €. 11.596,00

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 17-03-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Sideri Maria

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 17-03-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Sideri Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 17-03-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 3



Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco                                Il Segretario Comunale
   F.to Sig. SODDU ROBERTO F..to Dott.ssa ATZORI ANNA FRANCA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo
Pretorio di      questo Comune dal 20-03-2015e per 15 giorni consecutivi.-

Genoni lì  20-03-2015
Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ATZORI ANNA FRANCA.

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Genoni lì

Il Segretario Comunale
Dott.ssa ATZORI ANNA FRANCA.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 17-03-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 4


